Договор
об оказании платных  образовательных услуг

	«__»__________ 201_ г.
	г. Вологда
	№ ___

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Учебный центр «Специалист» (ЧОУ ДПО УЦ «Специалист») на основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности рег. № 9473, серия 35Л01 №0002089 от "01" ноября 2018г.,выданной Департаментом образования Вологодской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Воложанова Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Заказчик -
(ФИО плательщика полностью)

Слушатель -
(ФИО полностью)

, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1."Исполнитель" предоставляет, а "Заказчик" оплачивает следующие образовательные услуги:
Вид - дополнительное образование, подвид: дополнительное профессиональное образование, (повышение квалификации/ профессиональная переподготовка), по дополнительной профессиональной программе-программе профессиональной переподготовки:"____________"
1.2. Форма обучения: ___________.
1.3. Срок обучения: _____________.
1.4. После прохождения «Слушателем» полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдаётся диплом о профессиональной переподготовке либо справка о прохождении обучения в случае отчисления «Слушателя» из образовательного учреждения до завершения им обучения в полном объеме.
1.5. «Заказчик» обязуется оплачивать «Исполнителю» стоимость обучения на условиях настоящего договора.

2. Цена договора и порядок расчётов

2.1 Договорная цена (стоимость обучения) за период обучения составляет _________  (____________). Полная  стоимость – _______________ (_______________). После окончания обучения «Исполнитель» обязуется предоставить «Заказчику» акт сдачи-приемки оказанных платных образовательных услуг.
2.2. НДС не предусмотрен согласно статье 149 НК РФ.
2.3. «Заказчик» должен оплатить 100% стоимости обучения до начала оказания услуг. В стоимость обучения не входит оплата проезда на транспорте и стоимость проживания.
2.4. В случае принятия законов РФ, Постановлений Правительства РФ, изменяющих как в сторону увеличения, так и в сторону уменьшения существующие ставки налогов и сборов, стоимость неоплаченной части договора в текущем году также может быть изменена, но не более чем на величину, связанную с вновь установленными нормативами.

3. Права и обязанности сторон
3.1.  «Заказчик» обязуется:
3.1.1. Своевременно оплачивать предоставляемые услуги на условиях, предусмотренных настоящим договором.
3.1.2. До начала обучения обеспечить предоставление «Слушателем» ксерокопии платежного поручения об оплате «Слушателя».
3.1.3. Не оказывать влияния на деятельность «Исполнителя», связанную с организацией и проведением учебного процесса.
3.1.4. Обеспечить посещение «Слушателем» учебных занятий, предусмотренных рабочей программой учебных курсов, выполнение в установленные сроки всех видов заданий, своевременную сдачу зачётов и экзаменов, извещение «Исполнителя» об уважительных причинах отсутствия на занятиях.
3.1.5. Обеспечить соблюдение «Слушателем» учебной дисциплины и общепринятых норм поведения, уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу «Исполнителя» и другим обучающимся.
3.2. «Исполнитель» обязуется:
3.2.1. Зачислить «Слушателя» в Учебный центр  в соответствии с приказом о зачислении после получения от «Заказчика» оплаты в размерах и в сроки, установленные в настоящем договоре.
3.2.2. Обеспечить «Слушателю» необходимые условия для приобретения соответствующих знаний, умений и навыков, определённых образовательной программой повышения квалификации, указанной в п. 1.1. настоящего Договора.
3.2.3. Сохранять место за «Слушателем» в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учётом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).
3.3. «Слушатель» обязуется:
Своевременно предоставить Исполнителю все необходимые документы.
3.3.1. Посещать занятия в соответствии с расписанием, явиться на итоговые зачеты.
3.3.2. Извещать Исполнителя об уважительных  причинах отсутствия на занятиях.
3.3.3. Проявлять уважение  к преподавателям, администрации, техническому персоналу Исполнителя, другим Обучающимся.
3.3.4. Бережно относится к имуществу Исполнителя
3.4. «Исполнитель» имеет право:
3.4.1. Контролировать исполнение «Заказчиком» всех условий настоящего договора.
3.4.2. При не поступлении от «Заказчика» платы за обучение в полном размере и в сроки, установленные настоящим договором, отказаться от исполнения договора.
3.5. «Заказчик» вправе:
3.5.1. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений и навыков «Слушателя», а также о критериях этой оценки.
3.6. «Слушатель» вправе:
3.6.1.Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;
3.6.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, иных образовательных достижений, а также о критериях этой оценки;
3.6.3.Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;
3.6.4.Пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную программу, за отдельную плату
4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения обязательств в полном объеме.
5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель и заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.
5.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать:
а) безвозмездного оказания образовательных услуг;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.
 5.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:
 а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;
 б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;
в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;
г) расторгнуть договор.
5.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.
5.6. По инициативе исполнителя договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:
б) невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе (части образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;
в) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
г) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
е) в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося «Исполнитель» вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему вследствие действий (бездействия) обучающегося.

6. Порядок изменения и расторжения договора

6.1 Одностороннее изменение условий договора не допускается.

7.Прочие условия

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах одинаковой юридической силы по одному для каждой из сторон.
7.2.Все разногласия, возникающие по настоящему договору, разрешаются путём переговоров. При не достижении согласия – в Арбитражном суде Вологодской области.
7.3.Во всём остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются законодательством РФ.

8. Юридические адреса, реквизиты сторон

8.1. Исполнитель:

Частное образовательное  учреждение дополнительного профессионального образования
Учебный центр «Специалист» (ЧОУ ДПО УЦ «Специалист»)
Юр.адрес: 160012, г.Вологда, Советский пр-кт д.148
Почтовый адрес: 160009, г. Вологда, ул. Зосимовская,66
Тел: (8172) 20-87-41,  (921) 820-55-52
ИНН 3525286098, ОРГН 1123500001184.
Директор - Воложанов Сергей Николаевич
р/с 40703810512000001334 в Отделении №8638 ОАО
«Сбербанк России» г.Вологда, БИК 041909644,
Кр/сч  30101810900000000644
E-mail: vologda-tb@list.ru

Директор ЧОУ ДПО УЦ «Специалист»

______________________________________________________С.Н.Воложанов
М.П.

8.2. Заказчик:

ФИО:
Паспорт:
Адрес регистрации:
Контактный телефон:
Личная подпись____________________________/__________________________________/

                                      подпись                                      расшифровка подписи
8.3.Слушатель:

ФИО:
Паспорт:
Адрес регистрации:
Контактный телефон:
Личная подпись____________________________/__________________________________/

                                      подпись                                      расшифровка подписи